ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG HÀ                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:      /QĐ-UBND                                         Hoằng Hà, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét duyệt thực hiện chính sách hỗ trợ người lao

động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) gặp khó khăn

do đại dịch COVID-19

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HÀ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sử đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và luật

tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một số

chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn di đại

dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành chính sách hỗ trợ người lao động không có giao kết hợp

đồng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên địa bàn Tỉnh Thanh Hóa

theo quy định tại khoản 12 Mục II Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm

2021 của Chính phủ;

Xét đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét duyệt thực hiện chính sách hỗ trợ người lao

động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) gặp khó khăn do đại dịch

COVID-19, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Văn Khang    - Chủ tịch UBND – Chủ tịch Hội đồng

2. Ông: Nguyễn Viết Thiêm - Phó CT UBND – Phó CT Hội đồng

3. Bà: Nguyễn Thị Giang  - Công chức Văn hóa – Xã hội – Thư ký

4. Ông: Nguyễn Quốc Oai - Công chức Tư pháp – Hộ tịch – Thành viên

5. Bà: Đặng Thị Phúc  - Chủ tịch UBMTTQ – Thành viên

6. Bà: Lê Thị Thanh Hải  - Chủ tịch Hội phụ nữ - Thành viên

7. Ông: Vũ Văn Năm  - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh – Thành viên

9. Ông: Lê Khắc Khoa  - Bí thư Đoàn thanh niên – Thành viên

10. Ông: Ngô Văn Bình     - Trưởng công an – Thành viên

11. Mời đại diện 4 thôn gồm:

             Bí thư chi bộ, Trưởng thôn là thành viên HĐ xét duyệt.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng xét duyệt

- Hội đồng có trách nhiệm tuyên truyền, tổng hợp, kiểm tra, xét duyệt danh

sách người lao động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) đủ điều

kiện hỗ trợ theo quy định tại Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ

và Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh.

- Hội đồng xét duyệt họp vào thứ 5 hàng tuần; tổng hợp kết quả, kiến nghị cấp

trên xem xét giải quyết và chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả xét duyệt.

- Các thành viên Hội đồng xét duyệt làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm

vụ của từng thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ban, ngành, đoàn thể, thôn có liên qua và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                         CHỦ TỊCH
- Phòng LĐTBXH huyện (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);

- UBMTTQ, các đoàn thể xã (p/h);

- Như Điều 3 (t/h);

- Lưu: VT.

                                                                                Nguyễn Văn Khang

		chutich.hoangha.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-22T08:36:28+0700

		hoangha.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-22T09:34:16+0700

		2021-09-22T09:35:05+0700

		2021-09-22T09:35:28+0700